Российская Федерация

              Самарская область

            АДМИНИСТРАЦИЯ

        городского округа Кинель

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 13.04.2009г.  № 585
О проведении реструктуризации

задолженности по договорам аренды

земельных участков, предназначенных

под строительство многоквартирных
жилых домов и кварталов малоэтажной
застройки

        Во исполнение Постановления Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 457,  в целях снижения негативного воздействия мирового финансового кризиса на социально-экономическое развитие муниципального образования  и недопущения приостановления темпов строительства,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Проводить реструктуризацию задолженности по договорам аренды земельных участков, предназначенных под строительство многоквартирных жилых домов и кварталов малоэтажной застройки, на первое число месяца обращения соответствующей организации в орган местного самоуправления.
         2. Комитету по управлению муниципальным имуществом (Андрианов А.Н.) в установленный законодательством срок со дня получения от юридических и физических лиц заявлений о предоставлении права на реструктуризацию, принять соответствующее решение и утвердить график погашения задолженности.

         3.Утвердить перечень необходимых документов к обращению для реструктуризации задолженности (приложение №1), форму соглашения о реструктуризации долгов (приложение №2), форму соглашения о списании сумм пени (приложение №3).
          4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

Глава администрации                                                                А.А.Прокудин

Андрианов 61778
Приложение № 1

Утверждено

постановлением администрации

городского округа Кинель

от 13.04.2009г. № 585
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для рассмотрения при принятии решения о проведении реструктуризации задолженности в отношении организаций, осуществляющих строительство многоквартирных жилых домов и кварталов малоэтажной застройки
1. Обращение организации о проведении реструктуризации задолженности.

2. Бухгалтерский баланс организации на последнюю отчетную дату.

3. Справка из налогового органа по месту нахождения организации о сумме задолженности данной организации, образовавшейся на первое число месяца обращения организации в орган местного самоуправления.

4. Сведения по данным учета о наличии дебиторской и кредиторской задолженности.

5. Значения финансовых показателей работы организации. Соотношение оборотных активов и текущих обязательств.

6. План мероприятий организации по мобилизации дополнительных источников погашения задолженности
Приложение № 2 Утверждено
постановлением администрации
городского округа Кинель
от 13.04.2009 г. № 585
СОГЛАШЕНИЕ
о реструктуризации задолженности по договорам аренды земельных участков, предназначенных под строительство многоквартирных жилых домов и квартальной малоэтажной застройки
г.о.Кинель
«_____ »________2009г.
       Муниципальное образование городской округ Кинель Самарской области, от имени которого действует на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель, утвержденного Постановлением Думы городского округа Кинель от 29.09.2005 года № 94, в лице руководителя Андрианова Александра        Николаевича,   именуемый в дальнейшем «Кредитор», и
____________________именуемый в дальнейшем «Должник», в лице
,
действующий на основании
,
именуемые     в     дальнейшем     «Сторонами»,      в      соответствии     с постановлением     администрации     городского     округа     Кинель     от

   №
заключили    настоящее    соглашение    о
нижеследующем.
1 .Предметом настоящего соглашения является реструктуризация задолженности Должникам перед Кредитором по основному долгу арендной платы за земельные участки,  в  соответствии  с договором
аренды №
от
, но состоянию на

в сумме

руб.
2.В отношении Должника применяется следующий вариант реструктуризации:
-рассрочка погашения долга в сумме
-
рублей  до
200
года,   с   погашением   начиная  с
________200
г.
3.Платежи в счет погашения основного долга осуществляются в соответствии с графиком погашения долга по форме согласно Приложению к соглашению.
4.Со дня подписания настоящего соглашения пени па сумму основного долга, по которому осуществляется реструктуризация, не начисляются.
В случае неуплаты платежей в установленный графиком погашения долга  срок,   Должник  уплачивает  Кредитору   пени   за  каждый  день
просрочки в размере, установленном соответствующим договором аренды.

5.Должник вправе произвести досрочное погашение основного долга, указанного в пункте 1 настоящего соглашения.

6.Кредитор обязуется реструктурировать задолженность по основному долгу Должника на условиях, указанных в пунктах 2-5 настоящего соглашения.

7.Если Должник на 1-е число месяца, следующего за истекшим кварталом (месяцем), имеет задолженность по текущим платежам, либо задолженность по платежам, установленным графиком погашения основного долга, право на реструктуризацию долга, указанного в пункте 1 настоящего соглашения, приостанавливается.

8.Кредитор имеет право в одностороннем порядке расторгнуть данное соглашение, направив Должнику соответствующее уведомление.

9.Настоящее соглашение подлежит расторжению, если в течение 60 дней со дня приостановления права па реструктуризацию основного долга Должник не погасит задолженность по текущим платежам, платежам, установленным графиком погашения долга, пениям, начисленным за неуплату текущих платежей и пеням, начисленным за несоблюдение графика погашения долга.

10.При расторжении настоящего соглашения задолженность по основному долгу, указанная в пункте 1 настоящего соглашения, подлежит восстановлению в полном объеме с момента расторжения (за исключением ранее уплаченных сумм по графику погашения долга). Начисление пени на сумму восстановленного основного долга производится также с момента расторжения соглашения.

11.Погашение задолженности по основному долгу, указанной в п.1 настоящего соглашения, производится Должником, на единый счет Управления Федерального казначейства по Самарской области по реквизитам, указанным в договоре аренды земельного участка и (или) Расчете, являющемся приложением к договору аренды.

12.Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения Кредитором своих обязательств по настоящему соглашению.

13.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах на

листах.

14.Вопросы, не урегулированные настоящим соглашением, разрешаются в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
        15.Реквизиты сторон.

Приложение

к Соглашению от «___»______________ о реструктуризации задолженности по договорам аренды земельных участков, предназначенных под строительство многоквартирных жилых домов и квартальной малоэтажной застройки
руб.
	Сроки
реструктуризации долгов
	Рассрочка

	основной долг
	в т.ч. по кварталам (месяцам)

	2009 год

	2010 год

Кредитор:

Должник:
Приложение №3 Утверждено
постановлением администрации
городского округа Кинель
от 13.04.2009г. № 585
СОГЛАШЕНИЕ о списании задолженности по пеням
г.о. Кинель
«____ »__________
2009г.
Муниципальное образование городской округ Кинель Самарской области, от имени которого действует на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель, утвержденного Постановлением Думы городского округа Кинель от 29.09.2005 года № 94, в лице руководителя Андрианова Александра        Николаевича,   именуемый в дальнейшем «Кредитор» ,  и ________________________________________________,
именуем
в дальнейшем «Должник», в лице_______________________

 , действующего на основании ______________________________, именуем____ в дальнейшем «Сторонами»,    в    соответствии    с    постановлением    администрации
городского округа Кинель от
 №
, в дополнение к
заключенному сторонами Соглашению о реструктуризации долгов №

 от
 200
г. заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем.
1. Предметом настоящего соглашения является списание задолженности Должника перед Кредитором по пеням, начисленным за нарушение законодательства Российской Федерации в части своевременной   оплаты   арендной   платы   за   земельные   участки,   в
соответствии  с договором  аренды  №
 от
  в  сумме

руб.
кои., образовавшейся на дату подписания
Сторонами акта сверки расчетов по арендной плате за землю.
2.Кредитор обязуется производить списание задолженности Должника по начисленным пеням, указанной в пункте 1 настоящего соглашения, пропорционально сумме погашенного основного долга в соответствии с Соглашением о структуризации долгов.
3.Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Кредитором своих обязательств по настоящему соглашению.
4.Настоящее соглашение расторгается Кредитором в одностороннем порядке с момента расторжения Соглашения о реструктуризации основного долга. В случае расторжения настоящего соглашения, сумма пеней, приходящаяся на сумму погашенного основного долга, восстановлению не подлежит.
5.Со дня расторжения Соглашения о реструктуризации долгов
восстанавливается     действующий
порядок     начисления     пеней,
предусмотренный по договору аренды земельного участка.
Кредитор

Должник